
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Ai Collaboratori  

del Dirigente Scolastico 

 

Agli Studenti dell’IIS “E. Fermi” 

Alle Famiglie 

 

Ai Docenti 

 

DSGA 

Albo-Atti 

Sito Web 

 

OGGETTO: Graduatoria Selezione Alunni richiedenti la partecipazione allo Scambio 

Culturale nell’ambito del Programma Erasmus +  

Partenariato per Scambi Culturali tra scuole europee. Scambio culturale Italia-Olanda 

(Stedelijke Scholengemeenschap Nijmegen) 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’invito da parte del Dirigente Scolastico della scuola secondaria statale di Nijmegen Olanda 

a partecipare al progetto di scambio culturale all’interno del programma ERASMUS PLUS KA2; 

PRESO ATTO che l’azione contribuisce ad implementare le conoscenze e le abilità delle Lingue 

straniere comunitarie, a migliorare i livelli di apprendimento degli allievi e a caratterizzare la scuola 

come servizio per la crescita culturale di tutta l’utenza; che l’azione si occupa di promuovere la 

dimensione europea a tutti i livelli di studio, al fine di consolidare sia lo spirito di cittadinanza 

europea, sia di migliorare gli standard e la qualità dell’insegnamento e dell’apprendimento attraverso 

lo scambio tra scuole di nazionalità diverse; che la partecipazione a questa attività rappresenta una 

esperienza di confronto culturale fra vari Paesi coinvolti, un'occasione per sviluppare la dimensione 

europea della scuola attraverso la cooperazione transnazionale tra istituti scolastici europei; che le 

attività metteranno gli studenti in contatto con culture differenti dalla propria in uno slancio di 

apertura al mondo delle differenze linguistiche e cultura; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità in Europa è necessario il coinvolgimento di 

alunni del SECONDO-TERZO E QUARTO ANNO (fascia età 15-17 anni max), che saranno 

selezionati secondo i criteri indicati nell’avviso di selezione (Prot. N.8853 del 25/10/2022); 

VISTO l’Avviso di selezione studenti (prot.n.8853 del 25/10/2022); 

 DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria come da oggetto: 
 

 COGNOME NOME CLASSE SEZIONE SEDE PUNTEGGIO 
1 De Vivo Anna Fatima 3 D ITI 14.5 

2 Giugliano Sara 3 C ITI 14.5 

3 Iannone Luca 4 E ITI 14.5 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

4 Salvatore Flavia 3 B ITC 14 

5 Pesce Aniello 3 D ITI 13.5 

6 Amato Roberto 4 A ITC 13 

7 Rendina Maria 4 I ITI 13 

8 Sforza Melissa 4 I ITI 13 

9 Soriente Erika 4 F ITI 13 

10 Cerrato Michela 3 C ITI 12.5 

11 Rendina Federica 3 C ITI 12.5 

12 De Filippo Luigi 3 C ITI 12.5 

13 Sandomenico Giusy 3 E ITC 12.5 

14 Siano Alessia 3 A ITC 11.5 

15 Ciaravola Manuel 2 F ITI 11 

16 Piscitelli Roberta 2 D ITC 11 

17 Esposito Chiara 3 D ITC 11 

18 Perticalonga Nappo Angela 4 D ITC 11 

19 Lanzieri Michele 3 F ITI 10.5 

20 Esposito Alfredo 4 F ITI 10 

21 Grimaldi Giulia 3 E ITC 9 

22 Caldarelli Silvia 2 D ITC 9 

23 Vergati Elisa 2 B ITC 8.5 

24 Auricchio Marika 2 B ITC 8.5 

25 La Manna Francescapia 4 B ITC 8.5 

26 Rega Rosalia 4 B ITC 8.5 

27 Galasso Emmanuel Martino 2 E ITI 8 

28 Franco Salvatore 3 F ITI 8 

29 D'Ambrosi Valentina 3 D ITC 7.5 

30 Franza Raffaele 2 F ITI 7 

31 Franza Emanuele 2 F ITI 7 

32 Boccia Maria Francesca 3 H ITI 7 

33 Sirica Nunzio 3 B ITC 7 

34 Carillo Gianluigi 3 F ITI 7 

35 Licone Riccardo 4 G ITI 7 

36 Cammarano Nicholas 2 E ITI 6.5 

37 Tuccillo Giusy Federica 3 E ITI 6 

38 Pappacena Carlo 3 A ITC 6 

39 Agovino Elena 4 D ITC 6 

40 Palma Esposito Federica 2 D ITC 5 

41 Esposito Noemy 2 D ITC 5 

42 Baselice Martina 2 D ITC 4 

43 Coppola Rossella 3 E ITC 4 

44 Giglio Maria Francesca 3 D ITC 3 

 

Si fa presente che sono ammessi allo scambio culturale i primi 15 studenti collocati utilmente in 

graduatoria, come richiesto della scuola capofila Stedelijke Scholengemeenschap Nijmegen. 

In caso di rinuncia o ampliamento del numero dei partecipanti si procederà allo scorrimento 

della suddetta graduatoria.                                                                                              

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 

                                                                                                              


		2022-11-25T09:23:22+0100
	ANTONIO DI RISO




